MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Retifica Resultado Final da Prova Escrita da área de Prática Simulada e Real e Direito Civil e Direito Processual Civil do Concurso Público

para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. RETIFICAR o ANEXO I do Edital de Homologação CCS n.º 08, de 25 de fevereiro de 2024, que homologou o

Resultado das Provas Escritas da área de PRÁTICA SIMULADA E REAL EM DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL

CIVIL do Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério

Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), conforme segue:

Onde constou:

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

PRÁTICA SIMULADA E REAL EM DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000261 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR – PP 8,80 CLASSIFICADO
2023185000002 ALESSANDRA FREI SILVA 6,03 NÃO CLASSIFICADO
2023185000016 AMANDA FERRAZ DA SILVEIRA 5,63 NÃO CLASSIFICADO
2023185000197 DEISYANA PICOLI CANHETE 0,00 NÃO CLASSIFICADO
2023185000415 GABRIEL VIEIRA TERENZI 6,15 NÃO CLASSIFICADO
2023185000059 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA 7,41 CLASSIFICADO
2023185000114 JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA 7,30 CLASSIFICADO
2023185000195 KARINE CORDAZZO 6,78 NÃO CLASSIFICADO
2023185000396 LUIZ GUEDES DA LUZ NETO – PP 7,66 CLASSIFICADO
2023185000043 MARCELO IORIS KOCHE JUNIOR 7,05 CLASSIFICADO
2023185000098 PAULO GOMES DE LIMA JÚNIOR 6,43 NÃO CLASSIFICADO
2023185000291 THIAGO GIOVANI ROMERO 7,96 CLASSIFICADO

Passe a constar:

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

PRÁTICA SIMULADA E REAL EM DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000261 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR – PP 8,80 CLASSIFICADO

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Retifica Resultado Final da Prova Escrita da área de Prática Simulada e Real e Direito Civil e Direito Processual Civil do Concurso Público

para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

2023185000002 ALESSANDRA FREI SILVA 6,03 NÃO CLASSIFICADO
2023185000016 AMANDA FERRAZ DA SILVEIRA 5,63 NÃO CLASSIFICADO
2023185000197 DEISYANA PICOLI CANHETE 0,00 NÃO CLASSIFICADO
2023185000415 GABRIEL VIEIRA TERENZI 6,15 NÃO CLASSIFICADO
2023185000059 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA 7,41 CLASSIFICADO
2023185000114 JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA 7,30 CLASSIFICADO
2023185000195 KARINE CORDAZZO 6,78 NÃO CLASSIFICADO
2023185000396 LUIZ GUEDES DA LUZ NETO – PP 7,66 CLASSIFICADO
2023185000043 MARCELO IORIS KOCHE JUNIOR 7,05 NÃO CLASSIFICADO
2023185000098 PAULO GOMES DE LIMA JÚNIOR 6,43 NÃO CLASSIFICADO
2023185000291 THIAGO GIOVANI ROMERO 7,96 CLASSIFICADO

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD